
FÖSS är en ny tvåspråkig intresseförening 
för åretrunt bosatta öbor

Finlands öar r.f. - Suomen saaret r.y. är en ny tvåspråkig intresseförening under bildande för åretrunt 
bosatta öbor.  Det första planeringsmötet hölls ute på ön Islay utanför Skottlands västkust under 
veckan, i samband med en konferens arrangerad av EU-projektet European Small Islands Network.

Bland initiativtagarna till föreningen hittas bl.a.  Pirjo Hoffström (Vänö),  Tiina Rinne-Kylänpää 
(kommundirektör  i  Velkua)  och  Matti  Soronen (kommundirektör  i  Hailuoto).  Ändamålet  med 
föreningen är  att  sköta  de små öarnas  intressebevakning i  Finland och i  samarbete  med andra 
europeiska ö-föreningar föra en gemensam talan gentemot EU.

Under diskussionen framkom det att det finns kommuner i Finland som lyfter statligt skärgårdsstöd 
som inte nödvändigtvis kommer öborna till godo, varför en ö-förening också har en uppgift att fylla 
på nationell nivå.

Under konferensen konstaterades att förhållandena och problemen för åretruntboende på små öar i 
Europa till  många delar är gemensamma. Ett närmare samarbete mellan olika ö-regioner ansågs 
viktigt och för att det skall fungera krävs det registrerade samarbetsorganisationer.

Därav behovet av Finlands öar r.f. som skall omfatta alla öboende i hela landet. Längs Finlands 
kuster  finns  431 bebodda  mindre  öar,  i  insjöområdet  152 och på  Åland 24.  Dessa  öar  har  en 
befolkning på allt mellan 1-972 personer per ö.

Skärgårdarnas riksförbund i Sverige kommer delvis att utgöra en modell när stadgarna för Finlands 
öar görs upp.

Konferensen  på  ön  Islay  i  Skottland  samlade  ca  160  deltagare,  varav  15  från  Finland,  som 
diskuterade gemensamma intressen rörande transport, service, miljö, identitet, kultur och språk.

Den populäraste personen i församlingen var den irländska ministern Eamon O'Cuiv som har hand 
om ett nytt ministerium på Irland som är specifikt till för att sköta öbornas intressen, som dessutom 
bebos av den iriskspråkiga minoriteten.

Artikeln (Åbo Underrättelser 25.11.2006) är skriven av redaktör Håkan 
Eklund som deltog i konferensen. FÖSS står för rubriceringen.
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